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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att även hyresrätter och flerfamiljshus bör omfattas av 

ROT-avdraget. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att ett utvidgat ROT-avdrag ska ges en klimat- och miljö-

styrande profil. 

Motivering 

Människor måste ha en bostad. Människor måste ha råd med en bostad. Det 

saknas bostäder till rimliga hyror för människor med lägre inkomster. I de 

lägre inkomstskikten finns främst pensionärer, studenter, unga vuxna men 

även många familjer (inte minst ensamstående med barn). Det måste inte 

minst för dessa grupper finnas både smålägenheter och lägenheter med större 

boytor där hyreskostnaden är på en överkomlig nivå.  

Äldre flerfamiljshus måste underhållas så att lägenheterna håller en accep-

tabel standard och det yttre underhållet får inte heller bli försummat. Även 

yngre flerfamiljshus kan vara i behov av reparationer och ombyggnader. Sli-

taget är hårt vid hög omflyttning och standarden på byggmaterialet har i vissa 

årgångar haft brister. Det kan också finnas behov av att byta ut byggmaterial 

av miljöskäl och genomföra byggåtgärder för att spara energi.  

Fastigheternas utseende och underhållsstandard kan bidra till segregation-

en i samhället. Vissa bostadsområden kan inte minst därför behöva byggas 

om för att förbättra stadsplaneringen och det sociala perspektivet. Kommun, 

fastighetsägare och boende kan vilja ge ett område en omstart och bryta social 

stigmatisering. 

Kostnaden för reparationer, om- och tillbyggen är idag höga och innebär 

att hyresgästen får svårighet att betala den ökade hyreskostnaden som en 
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ombyggnad innebär. Fastighetsägare kan också vara ovilliga att försöka 

”lyfta” ett område när de tvingas ta hela kostnaden själva. Nödvändiga inve-

steringar av klimat- och miljöskäl kan också försenas. Ett ROT-avdrag skulle 

stimulera till bostadspolitiska initiativ och hjälpa till att hålla nere ombygg-

nadskostnaderna för både de boende och fastighetsägarna. Dagens ROT-

avdrag måste utvidgas till att gälla även för flerfamiljshus och kunna använ-

das av såväl fastighetsägare av flerfamiljshus som flerfamiljshus i bostads-

rättsform. Detta ROT-avdrag ska ges en klimat- och miljöstyrande profil. 

Stockholm den 30 september 2009  

Carina Hägg (s)  

Anne Ludvigsson (s) Carina Ohlsson (s) 

 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

